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för arbete med nyinsjuknade i demens under 65 
år 

Parter 
Stockholms stad har, genom Socialförvaltningen med 
organisations-nummer 212   - 142, beslutat att bevilja ett 
tidsbegränsat bidrag till Stiftelsen Silviahemmet med 
organisationsnummer 8 24 1-5144 

 idragets syfte och mål 
Det övergripande syftet är att bättre tillgodose behoven hos 
personer under 65 år som nyligen fått en demensdiagnos. 

Mål på organisatorisk nivå 
Hitta former för hur den enskilde kan nås tidigt i sjukdomsförloppet 
och i samverkan mellan parterna utveckla nödvändiga insatser och 
stöd. 

Mål på individuell nivå 
Kunna hantera livet efter diagnosen. Genom samtalsgrupper 
skapas struktur i vardagen för deltagarna med målet att 
gruppmedlemmarna känner sig delaktiga i samhället och upplever 
vardagen som meningsfull. Gruppformen ger också medlemmarna 
möjlighet att stötta varandra och samtala om existentiella och 
privata frågor. 

 idragets periodicitet 
Bidraget gäller från den 1 januari 2 22 till och med den 
31 december 2 22. 

Kontaktpersoner 
Stadens kontaktperson är: 
Emma Fredriksson, utredare 
Mail: emma.fredriksson@stockholm.se 
Telefon:  8-5 8 25 154 

Leverantörens kontaktperson är: 
Lotta Roupe, bitr. verksamhetschef 
Mail: Lotta.roupe@silviahemmet.se 
Telefon:  8-759    71 
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Uppdraget 
Personer under 65 år med nydiagnostiserad kognitiv sjukdom som 
är tidigt i sjukdomsförloppet har ingen självklar plats vad gäller 
insatser från samhället. Att erhålla en demensdiagnos är en 
existentiell brytpunkt och det är inte ovanligt att detta utlöser en 
kris. Det är en heterogen grupp och livet kan se väldigt olika ut. En 
del kan ha mindre barn och/eller tonåringar hemma. En del kan ha 
sitt arbete kvar. Den drabbade behöver ofta både ny mening och 
nytt innehåll i sin vardag anpassat till den nya situationen. 

Socialnämnden har under 2 22 ett budgetuppdrag att samarbeta 
med äldrenämnden och intresseföreningar för att utveckla arbetet 
med personer yngre än 65 år med demenssjukdom, deras 
anhöriga och barn. 

Socialförvaltningen utredde 2 17 befintliga insatser till målgruppen 
i staden. Personer under 65 år med demenssjukdom bedömdes 
tillhöra personkrets 2 enligt LSS. Aktuella insatser med anledning 
av detta kan vara korttidsvistelse, bostad med särskild service samt 
daglig verksamhet. Målgruppen har genom Socialtjänstlagen även 
möjlighet att ansöka om t.ex. hemtjänst och dagverksamhet. Det 
kan vara ett stort steg att utredas för att bli beviljad en insats. Inom 
staden finns inga icke biståndsbedömda insatser för målgruppen 
eller deras anhöriga. Samtliga öppna träffpunkter för målgruppen 
drivs ideellt. 

Stiftelsen Silviahemmet kommer under 2 22 i samverkan med 
Stockholms demensförening erbjuda samtalsgrupper till personer 
nyinsjuknade i demens under 65 år. Samtalsgrupperna är 9  
minuter och hålls veckovis i samma lokal, med samma deltagare 
och med samma samtalsledare. Fokus ska ligga på existentiella 
frågeställningar om att kunna hantera livet efter diagnosen. Syftet 
med samtalsgrupperna är att genom kontinuitet skapa struktur i 
vardagen för deltagare, vidare att känna tillhörighet och trygghet i 
en grupp, känna delaktighet och meningsfullhet genom att vara till 
stöd för varandra och våga lyfta fram frågor som är privata. 

Samtalsledaren utifrån sin specifika kompetens inom 
psykodynamiskt inriktad gruppterapi och existentiell vägledning står 
för strukturen i samtalen samt möjliggör för respektive deltagare att 
våga öppna sig och bli synlig i gruppen. 

Inflödet till samtalsgrupperna kommer främst från kognitiva 
mottagningen Karolinska Universitetssjukhuset. För att fånga upp 
personer som är skrivna i Stockholms stad är det viktigt med ett 
samarbete här. 

Stiftelsen Silviahemmet kommer även delta i en referensgrupp 
tillsammans med socialförvaltningen, äldreförvaltningen, 
Stockholms demensförening samt fler berörda parter för att för att 
utveckla insatser för målgruppen. 

Under 2 22 kommer stiftelsen Silviahemmet i samarbete med 
socialförvaltningen, äldreförvaltningen och Stockholms 
demensförening anordna två utbildningshalvdagar. Innehållet i 
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utbildningen syftar till att förmedla kunskap om demens från tidiga 
till svåra symtom. Information om olika kognitiva symtom förmedlas 
liksom tips och råd om bemötande, aktiviteter och olika hjälpmedel 
som kan underlätta för den som är sjuk och för anhöriga. Ett 
särskilt fokus kommer ligga på personer under 65 år med 
nydiagnostiserad kognitiv sjukdom. Åhörarkopior kommer 
avgiftsfritt kunna laddas ner från nätet och kommer inte delas ut. 

Ersättning 

1. Samtalsgrupp
Medlen används till att arvodera den utsedda handledarens samt 
till att bekosta kaffe och smörgås i samband med gruppens möten. 
Dessa hålls en gång per vecka under 9  minuter i 35 veckor. 

Samta/sledare: 5  kr i timmen + 25 % moms = 625 kr/timme 
Samtalsgrupp på 9  minuter i veckan plus 3  minuters 
förberedelsetid. Totalt 2 timmar i veckan x 35 veckor 
= 43 75  kr 
Kaffe + smörgås under gruppträffen: 1 . O  kr 

Summa: 53 75  kr 

2. Gemensam utbildningsdag (fm och em) för medarbetare i 
Stockholms stad och medlemmar i demensföreningen 

Medlen används för att arvodera föreläsarna samt det arbete som 
koordinator genomför inför och under utbildningsdagen. 
Föreläsningspassen fördelas mellan läkare, specialistsjuksköterska 
och Silviasyster. Staden står för lokal liksom för kaffe och 
kaka/frukt vid förmiddags- respektive eftermiddagspauser. 

Ut ildningsdag: 25     kronor plus moms 25 % 

Summa: 31 25  kr 

Stiftelsen Silviahemmet beviljas 85     kronor för samtalsgrupp 
och utbildningsdag. 

Eventuella medel som inte använts efter periodens slut kan av 
Stiftelsen Silviahemmet överföras till år 2 23 men får enbart 
nvändas i nära anslutning till årsskiftet 2 22/2 23, dock senast 
 23- 3-31. 

nformation mellan stiftelsen och förvaltningen 
tiftelsen Silviahemmet ska meddela socialförvaltningen 
örändringar i verksamheten som leder till, eller kan leda till, att det 
arterna har kommit överens om i ärendet inte kommer att 
ppfyllas. Det parterna har kommit överens om framkommer av 
enna överenskommelse. 

ardera part ska utse en kontaktperson med behörighet att 
öreträda och ingå bindande överenskommelse för parten. För
ocialförvaltningens räkning är behörig företrädare enhetschef. 
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Uppföljning och utvärdering
Stiftelsen Silviahemmet ska inkomma med en redovisning till 
Socialförvaltningen om hur arbetet genomförts under året inklusive 
en ekonomisk redovisning. Redovisningen skall vara 
Socialförvaltningen tillhanda senast den 15 december 2 22. 

Överlåtelse av avtal eller uppdrag
Stiftelsen Silviahemmet får inte, helt eller delvis, överlåta eller 
pantsätta sina rättigheter och skyldigheter enligt denna 
överenskommelse utan förvaltningens skriftliga godkännande. 

Överenskommelsens ikraftträdande 
Denna överenskommelse anses bindande vid den tidpunkt när 
behöriga företrädare för båda parter undertecknat detta avtal i två 
likalydande exemplar. 

överenskommelsen har upprättats i två likalydande exemplar varav 
leverantören och staden tagit var sitt. 

För Stiftelsen Silviahemmet För Socialförvaltningen 
i Stockholms stad 

Drottningholm Stockholm den I 
Den 31) I I/ 2 21 2 21 

Wilhelmina Hoffman Sara Pernold 
Verksamhetschef Enhetschef 

Kompetenscenter 
funktionshinder och 
socialpsykiatri 
Socialförvaltningen 
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